
Republika e Kosov6s

- Keshilli Komunal p6r Siguri nd Bashkdsi (KKSB)_

01.Nr. zyrtar/ 201.9

Komuna e Kaganikut

procesverbal

Takimi i III-t6 i Keshilit Komunar p6r siguri n6 Bashkdsi p6r vitin 2019
Me 19.06.20L9

Ne takim prezantuan:

Besim llazi, Kryetard i Komunds

Zahir Doda-Drejtor i DAK

Halim Shehu, Komandant i policisd_Kaganik

Kjani Sallahu, (mediet, OIQ_t6, zejtard! pAK-te)

Fatmir Qaka,EVSB

Ramadush osmani-Drejtor i sherbimeve publike dhe Emergjenca

Menduh Rexha-Bashkdsia Islame

Shemsedin Abazi- (KLSpJ

fashar Selimi-Zyra p6r Barazi Gjinore



Monitorues ishin zyrtarl nga OSBE-

Takimin e kryesoi Kryetari i Komunds sd Kaganikut z.Besim Ilazi dhe propozoi k6td rend
dite:

l.Miratimi i procesverbalit nga'takimi i kaluar
2.Gjendja e sigurisd n6 Komundn e Kaganikut
3'lnicimi dhe pdrzgjedhja p6r rearizim i nj6 projekti t6 siguris.
4'Rekomandimet pdr parandalimin e rreziqeve potenciale gjat sezonit verord
S.Td ndryshme

L. Miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar
- Procesverbali u miratua nga tt! pranishmit

2. Gjendia e sigurisd nii Komundn e Kaganikut

Komandanti i Policisd:Gjendja e sigurisei nei komunrin e Kacanikut n6 periudh6n nei mesdy takime ka qend e qetd dhe stabile.Giat kdsaj periudhe kemi pasur rezultate n6 zbulimin edisa rasteve ku vlend td theksohet se nd shkolldn fillore ,,IdrizSeferi,,-Bob,ku rishtd
demoluar njd klasd e k6saj shkolle me g'rast kemi zbuluar aktereit qd kan shkkaktuar k6tdemolim dhe rastin e kemi proceduar ne gjykatd. Gjithashtu 6sht6 zbuluar edhe autori idtimtimeve td drunjtive dekorativ pdr gjat Buevardit,,lsmajl Raka,,, ku edhe ky rast 6sht6proceduar ntj instancat e tjera .

Gjat kesaj periudhe ka ndoclhur edhe njd kanosje me arme! ziarripara objektit t6 gjykat.s
me g'rast personi qe ka shkaktuar kdt kanosje fillimisht 6sht6 mbajtur ntj arrest 48 ord e m6pas nga gjykata ka marr6 dtinimin prej 30 ditd arrest shtepiak.

Kemi pasur raste td vjedhjeve edhe ntiprir shtepi private, jemi nri hulumtimin e krityre
rasteve dhe kerkoj nje bashkdpunim td pdrkushtuar ngase kjo dukuri m6 sd shumti ka qenriprezente nti punimet e autostradtis , ndrlrsa tani q6 k6to punime kan pdrfunduar kjo dukurimundej td pdrhapet edhe nripdr pista tjera .

Lidhur me parkingjet ilegaler ne kemi dhend edhe xhoba por q6 kemi hasur n6 vtishtirsi ntilidhje me pronrisinei e trotuareve andaj kerkoj nga komuna qd td na siguroj
dokumentacione ne lidhje me k6t qeshtje.

Nd te gjitha keito aktivitete q6i kemi pasur gjat k6saj periudhe padyshim se duhet
faldnderuar qytetareit dhe Komunein pdr bashkdpunim.

Kryetari: dshte pdr tu ptirshdndetur puna e policisei nti ruajtjen e rendit dhe qetesisdpublike si dhe nti zbulimin e rasteve kriminale q6 kan6 ndodhur ne k€t periudh6 kohore.
Eshte detyrti e qdo njdrit qei td angazhohet nd pdrballimin e qdo sfide qe! paraqitet. pdr



muajin ramazan jemi munduar qti td krijojmd hapsira publike p6r parkingje dhe do t6mundohemi qe edhe prir sezonin e verris te bejme td njetrdn gj6 .

shemsedin Abazi:Mti interreson te diie se ku ka arritur poricia n6 zbulimin e personave tricildt kand demoruar objektin e fushds sportive nri fshatin Stagovei .

K'i Policisi!: sa i pdrket rastit td demolimit td objektit ne fjal6 ne kemi arritri t6 zbulojm.personat fal6 edhe bashkripunimit qd kemi pasur me qytetarr! dhe ktit rast e kemi procedu
nei instancat gjyqdsore .

M'Rexha: raste tei vjedhje"'e mr5 her6t kanrj ndodhur nri selind e Bashktisisd Islame por q6kohdve td fundit kjo dukuri 6shto pdrsdritur prap , andaj kdrkoj nj6 angazhim edhe md tdmadh nd zbulimin e rastev,e ngase kjo dukuri ka marr nj6 hov t6 madh .

K'i Policisd: md herdt ne jermi marrei me kdto raste tri cilat jand nri procedur6 t6 hetuesistjndeirsa peir rastet e mtivons;hme ne nuk kemi pasur asnjd ankesd apo informate q6 kjodukuri 6shtd pdrsdritur ntj kdt objekt.

Kiani sallahu: Para disa dittjve nd njd shtdpi td fshatit Rek6 ka ndodhur nje vjedhje meg'rastei janti marri! njd sasi e konsiderueshme e mjeteve financiare dhe mei intereson te dijese a ka te beie ky rast me konfiskimin e njei arme te nje personi dhe me arrestimin e 16personave nti territorin e l<omun6s tonti?

K'i Policisii: arrestimi 16 personave iishtd btird nga niveri qendrord dhe nuk ka td b6jd merastin n6 fjale, ndeirsa konfiskimi i njti arme nga nj6 person para gjykat6s nddrlidhet merastin ' Personit iu ka konfis;kuar arma, 6shte mbajtur 48 orri ne paraburgim dhe tani 30dite eshtd nein arrest shtdpiak.

Kiani Sallahu: viteve td fundit gjatd festds sri maturantrive dsht6 bdrri e zakonshme vozitjae makinave ntipilr rrugd td qytetit dhe gjithandej komun6s nga maturantri, tri cikjt nukposedojnri patent-shofer. Me intereson te diie se a janei marrrj masa ndonjeiherii pdr tandrirprerd k0t6 dukuri qei tashmd duket se rishtri bdrd traditd.

K'i Policis6: rreguilat nd trafik vrejnd pdr t6 gjithe njesoj por q6 ne nuk kemi hasurndonjtiherd nei raste te tilla .

f' selimi: dshtd njd shqetdsirn i madh p6r banordt e e lagjds sei Manrlve nd Kaganik te vjet6rne lidhje me njti rrugd ku vozitds td pandergjegjshdm r*irin me nj6 shpejtdsi t6 madhe.Mendoj se nd ktit rrugti duhet tri vendosen polictit e shtrird p6r td penguar kdt dukuri .Alarmante eshte edhe prerja ilegale e pyjeve e poashtu edhe mungesa e hapsirave ptirparkingje.

I#;r:" 
keito shqetdsime jan6 evidente por qe do tri mundohemi bashktirisht sado pak ti



K.Sallahu: Punimet ntj autostradd jand nri peirfundim e siper dhe se brengosris dsht6 fakti
se gjat6 kdtyre punimeve.iand shkatrirruar shum6 rrugd. Md intereson td dije se cili eshte
angazhimi Komuneis qe keito rrugi!td kthehen ne gjendjen e meiparshme.

Kryetari: kdt shqetdsim ne vazhdimisht e kemi ngritur nd nivelin qendrore dhe besoj qd
kemi me pasur nje pergjigje pozitive dhe k6to rrugd do td bdhen funksionale.

3.lnicimi dhe pErzgjedhja pdr realizim i nj6 projekti t6 sigurisd

Kjani Sallahu: nri takimin e kaluar dshtd diskutuar qd simbolikisht t6 dilet nd teren dhe te
njihemi mti ptir st! afrdrmi rne gjendjen nri teren, tri njihemi me problemet q6 i preukupojn6
qytetardt dhe td evidentojmd problemet qd dojn6 zgjidhje .Si p6r shembull nj6
problematike qe shpeshei rishtti ptirmendur nd takimet tona ka qenri mungesa e laurris dhe e
siguristi te hekurudha sidomos peir nxrindsit e shkollds sd Dushkajes. Ky ka mundur te jete
njiiri nga lokacionet tti cilirr do tei duhej ta vizitonim dhe ta shohim nga afdr.

R. Osmani: si nevojd e qytetardve mundri tri mirret edhe asfaltimi i rrugrive t6 qytetit tri
cilat janti tti diimtuara nti masti tti madhe . Gjithashtu sistemi i sinjalistik6s 6sht6 nj6 nevoj6
e kahmotdshme e qd duhet td punohet nd kdt drejtim qe ky sistem td funksionoj .

Ka probleme te llojllojshme qd e preukupojnd qytetarin por qd me kohd do td mundohemi ti
zgjidhim kdto probleme .

4.Rekomandimet pt!r parandalimin e rreziqeve potenciale giat6 sezonit veror6i

-Rreth kdsaj pike fjaldn mc,ri Ramadush Osmani -Drejtor i Shdrbimeve publike dhe
emergjencd, i cili tregoi pe:r td gjitha masat qd jane nddrmarrd nga Komuna p6r t6 evituar
gdo rast qti ctinon sigurind qytetare . Ai tha se kan prirpiluar planin emergjent prir reagim .

Me kohd kemi njoftuar qytetartit ptlr kujdese gjatd kohes sti korrje -shirjeve, do tri bejme
inspektime ntipdr pishina, kemi shpdrndard njoftime ptlr pasojat e keqpeirdorimit te ujit te
pijshem, do tti shikohet gjendja e perroskave dhe shumri veprime tjera q6 parandalojnt;
situata emergjente.



NE fund td takimit u nxjerrdn edhe rekomandimet td cilat ishin:

L.TE mirren masa paraprake pdr sezonin e verds(prandalimin e zjarreve, ndotja akustike,
parkingjet ilegale, ndotja e ambientit, prerja ilegale e pyjeve etj) .

2.Te behet meremetimi i rrugdve td ddmtuara

3.Pdrkushtim edhe mE i madh nd zbulimin e rasteve te vjedhjeve

Kaganik L9.06.20L9

Kryesuesi:
Kryetari i

z.Besim

Procesmbajtds:
Fatmir Qaka
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